DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 22 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 13.02, DE 17 DE ABRIL DE 2025

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GILDO MARÇAL BEZERRA BRANDÃO – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 226/05/2025
– PROCESSO Nº 136.00041232/2025–67

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GILDO MARÇAL BEZERRA BRANDÃO, da cidade de SÃO
PAULO, à vista das disposições dos §§ 1º e 4º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada
no DOE 16/08/2018 (e suas alterações), TORNA PÚBLICA A REABERTURA de inscrições ao Processo
Seletivo Simplificado para formação de cadastro reserva, para a função de Professor de Ensino Médio
e Técnico, objetivando a admissão temporária para atender a necessidade de excepcional interesse
público, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT e legislação trabalhista
complementar, no componente curricular a seguir discriminados:

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

7106 – (09)_LÍNGUA INGLESA (BNCC/ ETIM / MTEC / AMS / EM COM ÊNFASES)(AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N)

1. As inscrições deverão ser realizadas somente pela internet, no site www.cps.sp.gov.br, no período
de 23/04/2025 até às 23h59 de 07/05/2025.

2. O Edital de Abertura de Inscrições na íntegra foi publicado no DOE de 28/03/2025

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial
Circunstanciado: 23/04/2025 a 07/05/2025

B. Período provável para publicação da Portaria do Diretor de Escola Técnica designando a(s)
Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: 09/05/2025 a 03/06/2025

C. Período provável para publicação das inscrições deferidas/indeferidas e resultado do Exame de
Memorial Circunstanciado (e convocação para a Prova de Métodos Pedagógicos, se houver):
09/05/2025 a 03/06/2025

D. Período provável para publicação dos atos relativos a aferição da veracidade da autodeclaração e
convocação para a Prova de Métodos Pedagógicos (se houver): 13/05/2025 a 02/06/2025

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.17.1.3.13.14.6.1026169
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/64

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

CLASSE DESCENTRALIZADA CEU VILA RUBI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 238/05/2025 – PROCESSO Nº 136.00011121/2025–26

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final
do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

7106 – LÍNGUA INGLESA (BNCC/ ETIM / MTEC / AMS / EM COM ÊNFASES) (RECURSOS HUMANOS
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N)

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de
Métodos Pedagógicos.

LICENCIADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO
FINAL
4 / LUCIANA DE SOUZA SILVA / 26213360X / 16139656800 / 5,00 / 75,33 / 80,33 / 1º

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
2 / 13855436–5 / 06414484814 /
1 / 235805105 / 17247425822 /
5 / 35244177X / 33211905839 /

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.17.1.3.13.14.6.1026169
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 53/64

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

CLASSE DESCENTRALIZADA EE DR. CESÁRIO COIMBRA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 024/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00010712/2025–86

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação
Final do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

5207 – CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO (RECURSOS HUMANOS)

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de
Métodos Pedagógicos.

GRADUADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO
FINAL
6 / FRANCIELLI PALMA MACIEL / 45057642–5 / 41480286877 / 22,00 / 83,67 / 105,67 / 1º
3 / ERIKA CRISTINA REYNALDO / 28674423–5 / 19163535840 / 23,00 / 75,33 / 98,33 / 2º

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
1 / 431805611 / 39204923822 /
2 / 403226491 / 36103185890 /
7 / 35304047–2 / 31244490881 /

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.17.1.3.13.14.6.1026169
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 54/64

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario